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Protokół Nr XXVIII/2020

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z  26 listopada 2020 r. godz. 900

w trybie zdalnym dla radnych



Protokół Nr XXVIII/2020
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 26 listopada 2020 r.

26 listopada 2020 r.  sesja Rady Miejskiej  Wałbrzycha rozpoczęła się o godz.  900,  a zakończyła
o 1245. Udział w obradach w trybie zdalnym wzięło 25 radnych, co stanowiło quorum, przy którym
Rada mogła podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Jolantę Szewczyk - radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich oglądających sesję.

***********************
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam,  że  Rada Miejska  przyjmuje  protokół  z  XXVII sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku  obrad Apelu w

sprawie  glosowania  za  przyjęciem  budżetu  Unii  Europejskiej  -  Wieloletnich  Ram
Finansowych  Unii  Europejskiej  na  lata  2021  -  2027  oraz  Funduszu  Odbudowy  oraz
następujących projektów uchwał:

• Proponuję umieszczenie projektu Apelu w punkcie  4a.  porządku obrad.

W tym miejscu zgłosił się radny Jerzy Langer, który zaapelował do Prezydenta, żeby nie przenosić
sprawy sporów politycznych pod obrady Rady Miejskiej , nie traktować Rady jako opozycji wobec
Rządu, dlatego poprosił Pana Prezydenta o wycofanie tego Apelu z porządku obrad. 

Głos zabrał Prezydent, który podtrzymał swój wniosek o wprowadzenie Apelu do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec  powyższego  poddaje  pod  głosowanie  wniosek  radnego  Jerzego  Langera  o  nie

wprowadzanie Apelu pod obrady Rady.
• Kto jest za przyjęciem wniosku, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 4 głosach „za” i 17 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww. wniosku  

• Na  podstawie  artykułu  20  ustęp  1a.  ustawy  o  samorządzie  gminnym  wniosek  
o wprowadzenie Apelu do porządku obrad poddaję pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach „za” i 5 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek  
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• Wpłynął  do  mnie  wniosek  Prezydenta  Miasta  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad
następujących projektów uchwał:

• Pierwszy w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/185/19 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19
grudnia  2019  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta
Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 19 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się”

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek  

• Drugi  w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/186/19 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19
grudnia 2019 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2020 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 23 radnych
przy 20 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się”

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek  

• Trzeci w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i
wykupu.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4d. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 19 głosach „za” ,1 głosie „przeciw”i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek  

• Czwarty  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  usunięcie  pojazdu  z  drogi  i  przechowywanie
pojazdu usuniętego z drogi  na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów powstałych w razie
odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4e. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 23 radnych
przy 21 głosach „za” i 2  głosach „wstrzymujących się”

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek  

• Piąty w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta
Wałbrzycha w 2021 roku.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 6a. porządku obrad.
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• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 24 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

• Szósty w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalania wysokości stawki tej opłaty.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 7a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 24 radnych
przy 22 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek  

• Siódmy w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi
kompostujących  bioodpady  stanowiące  odpady  komunalne,  w  kompostowniku
przydomowym.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 7b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 25 radnych
przy 24 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”

 Rada Miejska Wałbrzycha  przyjęła ww. wniosek  

• Ósmy w sprawie  określenia  wzoru deklaracji  o wysokości  opłaty za gospodarowanie  odpadami
komunalnymi.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 7c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 24 radnych
przy 24 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie  przyjęła ww. wniosek  

• Dziewiąty zmieniający uchwałę Nr LV/694/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018
r. sprawie  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za  pobyt w mieszkaniach chronionych.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 8a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  
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• Dziesiąty  zmieniający uchwałę Nr XL/226/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 maja
2005 r. w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i
specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 8b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 24 radnych
przy 24 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie  przyjęła ww. wniosek  

Głos zabrał radny Ryszard Nowak poprosił aby w punkcie 19. Informacje i komunikaty Przewodniczącego
Rady, Prezydent przedstawił informacje nt. aktualnego stanu służby zdrowia w Wałbrzychu.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informacja zostanie Panu przedstawiona.
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z przegłosowanymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.
4a.  Apel  w  sprawie  glosowania  za  przyjęciem budżetu  Unii  Europejskiej  -  Wieloletnich  Ram
Finansowych Unii Europejskiej na lata 2021 - 2027 oraz Funduszu Odbudowy.
4b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XIX/185/19  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.
4c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XIX/186/19  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2019 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2020
rok.
4d. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie obligacje emisji obligacji komunalnych oraz
określenie zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
4e. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu
z drogi  i  przechowywanie  pojazdu usuniętego z  drogi  na  parkingu strzeżonym oraz wysokości
kosztów powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.
5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych
nr 1 w Wałbrzychu przy ul. Niepodległości 15.
6.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  ustalenia  opłat  za  pobyt  dzieci  w żłobkach
samorządowych, dla których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym.
6a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2021 roku.
7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr
LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji
celowej ze środków budżetu Gminy Wałbrzych na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych
związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha.
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7a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyboru  metody  opłaty  za  gospodarowania
odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty.
7b.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zwolnienia w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne, w
kompostowniku przydomowym.
7c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.
8a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LV/694/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018 r. sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w mieszkaniach chronionych.
8b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XL/226/05  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 20 maja 2005 r. w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zwolnienia  z  opłaty  targowej  w  trakcie
Wałbrzyskiej Giełdy Staroci, Produktów Regionalnych i Rękodzieła.
10.  Informacja  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  oraz  Prezydenta  Miasta  z  analizy
oświadczeń majątkowych dokonanej przez podmioty uprawnione.
11. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• przedstawił ww. informację.

Ad.4a.  Apel  w sprawie glosowania za przyjęciem budżetu Unii Europejskiej - Wieloletnich
Ram Finansowych Unii Europejskiej na lata 2021 - 2027 oraz Funduszu Odbudowy.

- załącznik nr 2 -
Zastępca Prezydenta Pani Sylwia Bielawska 

• omówiła ww. Apel wraz z prezentacją multimedialną. 

Następnie głos zabrał Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha.

W dyskusji wzięli udział radni: Jerzy Langer, Ryszard Nowak, Tadeusz Mazurkiewicz, Alicja Rosiak, Marek
Dolat, Marta Tumidalska- Pach.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania Apelu.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach „za” i 3 głosach „przeciw”
 Rada Miejska Wałbrzycha 

podjęła Apel Nr 2/20

Ad.4b.   Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XIX/185/19  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2019  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 3 i 3a -

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach „za” i  3 głosach „przeciw”  
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXVIII/286/20

Ad.4c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XIX/186/19  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2019 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2020 rok.

- załącznik nr 4 i 4a -
Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt
uchwały.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19 głosach „za”, 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXVIII/287/20

Ad.4d. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  emisji obligacji komunalnych oraz określenia
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

- załącznik nr 5 -

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.
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Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt
uchwały.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach „za”, 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXVIII/288/20

Ad.4e. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i
przechowywanie  pojazdu  usuniętego  z  drogi  na  parkingu  strzeżonym  oraz  wysokości  kosztów
powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

- załącznik nr 6 -

Pan Bogusław Rogiński – Z-ca Dyrektora ZDKiUM w Wałbrzychu
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli radni: Ryszard Nowak i Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 25 radnych

przy 23 głosach „za” i  2 głosach „wstrzymujących się”  
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXVIII/289/20

Ad.5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych
nr 1 w Wałbrzychu przy ul. Niepodległości 15.

- załącznik nr 7 -

Pani Aleksandra Mentek - Z-ca Kierownik Biura Edukacji, Kultury i Sportu
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.

Głos zabrał Prezydent Pan Roman Szełemej.

W dyskusji udział wziął radny Piotr Kwiatkowski..

Następnie udział w dyskusji wzięła również Z-ca Prezydenta – Pani Sylwia Bielawska.
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Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 21 głosach „za”i 2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXVIII/290/20

Ad.6  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  ustalenia  opłat  za  pobyt  dzieci  w żłobkach
samorządowych, dla których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym.

- załącznik nr 8 -
Pani Aleksandra Mentek - Z-ca Kierownik Biura Edukacji, Kultury i Sportu

• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach „za”i 3 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXVIII/291/20

Ad.6a.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy aptek
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2021 roku.

- załącznik nr 9 -
Pana Waldemar Kujawa – Z-ca Kierownika Biura Zdrowia i Spraw Społecznych

• przedstawił projekt uchwały.

W dyskusji udział wziął radny Ryszard Nowak.
Następnie głos zabrała Pani Jolanta Szewczyk - Radca Prawny Urzędu Miejskiego. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 22 głosach „za”i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXVIII/292/20

Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr
LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej
ze środków budżetu Gminy Wałbrzych na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych
z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 10 -
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Pana Wiesław Sójka - Kierownik Biura Środowiska i Klimatu
• przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 20 głosach „za” i  3 głosach „wstrzymujących się”  
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXVIII/293/20

Ad.7a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  wyboru metody  opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty.

- załącznik nr 11 -
Pana Wiesław Sójka - Kierownik Biura Środowiska i Klimatu

• przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za” i  2 głosach „wstrzymujących się”  
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXVIII/294/20

Ad.7b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zwolnienia  w  części  z  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych  budynkami
mieszkalnymi  jednorodzinnymi  kompostujących  bioodpady  stanowiące  odpady  komunalne,  w
kompostowniku przydomowym.

- załącznik nr 12 -
Pana Wiesław Sójka - Kierownik Biura Środowiska i Klimatu

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 22 głosach „za” i  1 głosie „wstrzymującym się”  
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXVIII/295/20
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Ad.7c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- załącznik nr 13 -
Pana Wiesław Sójka - Kierownik Biura Środowiska i Klimatu

• przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.

W dyskusji głos zabrał radny Ryszard Nowak.

• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą wraz  z
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 22 głosach „za” i  1 głosie „wstrzymującym się”  
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXVIII/296/20

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.

- załącznik nr 14 -
Pani  Justyna Pichowicz – Kierownik Biuro Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVIII/297/20

Ad.8a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LV/694/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018 r. sprawie  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
w mieszkaniach chronionych.

- załącznik nr 15 -
Pani Magdalena Stefańska – Dyrektor MOPS

• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 22 głosach „za” i  1 głosie „wstrzymującym się”  
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXVIII/298/20

Ad.8b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XL/226/05  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 20 maja 2005 r. w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

- załącznik nr 16 -
Pani Magdalena Stefańska – Dyrektor MOPS

• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 23 głosach „za” i  1 głosie „wstrzymującym się”  
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XXVIII/299/20

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zwolnienia  z  opłaty  targowej  w  trakcie  Wałbrzyskiej
Giełdy Staroci, Produktów Regionalnych i Rękodzieła.

- załącznik nr 17 -
Pan Edward Szewczak -  Kierownik Biura Promocji Miasta

• przedstawił  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowano omawiany projekt

uchwały.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVIII/300/20

Ad.10. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Wałbrzycha oraz Prezydenta Miasta z
analizy oświadczeń majątkowych dokonanej przez podmioty uprawnione.

- załącznik nr 18 i nr 19 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Państwo zapoznaliście  się  z  przedstawioną  informacją  i  jeżeli  nie  ma  pytań  informacje

przyjmujemy do wiadomości.
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Ad.11. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę o złożenie ewentualnych wniosków oraz oświadczeń na piśmie do biura.

Ad. 12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

W dyskusji udział wzięli radni; 
Marta Tumidalska-Pach, Marek Dolat, Beata Mucha, Piotr Kwiatkowski oraz Ryszard Nowak zwracając się
do Prezydenta w sprawie przebudowy ul. 1 Maja w dzielnicy Sobięcin  oraz innych inwestycji drogowych.
Pani Maria Romańska zwróciła  się do Dyrektora ZDKiUM w sprawie doświetlenia przejść dla pieszych
m.in. w dzielnicy Piaskowa Góra.

Głos zabrał Prezydent Pan  Roman Szełemej
    • przedstawiając informację uzupełniającą nt. budowanej obwodnicy oraz innych inwestycji drogowych w
Wałbrzychu.

Ad. 13. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXVIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

        Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
     Ewa Graczyk                        Maria Anna Romańska
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